ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KTHT

V/v thông báo danh sách cảnh báo

các sản phẩm có nguy cơ điều tra

áp dụng biện pháp phòng vệ

thương mại, gian lận xuât xứ và

chuyển tải bất hợp pháp

Phong Thổ, ngày      tháng 10 năm 2023

                            Kính gửi:

- Các thành viên BCĐ 389 huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các doanh nghiệp, HTX xuất, nhập khẩu.

Thực hiện Công văn số 1983/SCT-QLTM ngày 13/10/2023 của Sở Công

thương tỉnh Lai Châu về việc thông báo danh sách cảnh báo các sản phẩm có

nguy cơ điều tra áp dụng biện pháp phòng vệ thương mại, gian lận xuât xứ và

chuyển tải bất hợp pháp.

Để kịp thời thông tin đến các doanh nghiệp, hợp tác xã xuất, nhập khẩu

trên địa bàn.

Chủ tịch UBND huyện đề nghị các thành viên BCĐ 389 huyện, UBND

các xã, thị trấn tuyên truyền, phổ biến danh sách cảnh báo các sản phẩm có

nguy cơ điều tra áp dụng biện pháp phòng vệ thương mại, gian lận xuât xứ và

chuyển tải bất hợp pháp do Bộ Công thương cập nhật. Triển khai văn bản quy

phạp pháp luật về lĩnh vực xuất xứ, ghi nhãn hàng hóa… để các doanh nghiệp

chấp hành đúng quy định. Nội dung danh sách (kèn theo công văn số 6910/

BCT-PVTM ngày 05/10/2023 sao gửi kèm).

 Căn cứ Văn bản này, đề nghị các thành viên BCĐ 389 huyện, UBND các

xã, thị trấn phối hợp triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, C1, KTHT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Văn Đoàn

2

DANH SÁCH CÁC THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO 389 HUYỆN

(Kèm theo Công văn số          /UBND-KTHT, ngày      tháng 10 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân huyện)

STT Tên đơn vị Ghị chú

1 Trung tâm Văn hóa, thể thao và truyền thông

2 Phòng Nông nghiệp & PTNT

3 Phòng Tài chính - Kế hoạch

4 Phòng Văn hóa và Thông tin

5 Trung tâm dịch vụ nông nghiệp

6 Phòng Kinh tế và Hạ tầng

7 Công an huyện

8 Hạt kiểm lâm huyện

9 Đội QLTT số 4

10 Đồn Biên phòng Huổi Luông

11 Đồn Biên phòng Ma Lù Thàng

12 Đồn Biên phòng Sin Suối Hồ

13 Đồn Biên phòng Dào San

14 Đồn Biên phòng Vàng Ma Chải

15 Đồn Biên phòng Sì Lở Lầu

16 UBND các xã, thị trấn

		2023-10-24T14:25:39+0700

		2023-10-24T15:03:28+0700

		2023-10-24T15:03:28+0700

		2023-10-24T15:03:28+0700